toito, iiuer prxfatos CommiiTarios , Dcputatos , & Nuncios pro

parte Scotix, 8c quofdam Commilfarios , Deputatos , Nuncios

Regis proparte Regis, Captas, initas, & firmatas,

Ju-xta formam Concordix, inde hStx & habitx, fideliter tene-

biraus & obfervabimus, ac teneri & obfervari faciemus,

Ibidem ex hac caufa morando , & exinde verfus Parces fuas pro-

nrias redeundo , ac Hominej & Servientes fuos, necnon Equos,

Bbna , Res, & Hernefia fua quxcumque,
Provifo lemper quod iidem, Willielmus, Johannes, & Adara,

praefentes Literas Regis de falvo Condudu , ad introitum fuum

cujuflibet Caftrorum, Fortalitiorum , feu Villarura firmaturum{pcr

quae ipfos venire contigerit) Capitaneis , Majoribus , fcu Cuftodi-

bus * earumdem demonftrent, & quod nullis Hominum aut Ser-

vientum fuorum prxdidorum Proditor Regis , feu extra didura

Regnum Regis Bannitus vel Abjudicatus exiftat.

Tefte Regeapud Weftmonaflerium ^ xxvj die Aprilis.

Ricardum, tunc Anglia ^ Trancia Regem] ac Dominum Hiber- Ann. D,
nix, ex parte una, & cariffimum Confanguineum noftrum, Wtl- 1401.
lielmum Vrmogenitum Juhacenjem , Ducera Gelrix, & Comitem Hen.i^.

Zutphanix, parte ex altera,

Quidam Traftatus, de & fuperHomagio
,
per dictum Ducem

eidem Regi Ricardo, & ipfius Hxredibus, & SucceiToribus , Re-
gibus Anglix,
Pro quadam Annata Mille Librarum , eidem Duci ad Termi-

num Vitx fux , Diebus & Locis ad hoc alTignatis, concefla,

Prxftando, habiti fuerunt,

Ac deinde certa Convcntiones & Patla , inter Regem &
Ducem raemoratos , inita 6c firmata ( videlicet ) quod idem Dux
didto Domino Regi, Hxredibus, ac Succeflbribus fuis, Regibus
Anglix, Homagium per Se, aur Deputatum fuum , fjfficientem

ad Aclum hujulmodi potcftatcm habentcm , didtive Regis , Hxre-
dum, vel fuccelTorum luoram, Commiflariis leu Deputatis, fuffi-

cientem potelbtem & audtoritatem habentibus , facerc & prxftare

teneretur donec Homagium hujufmodi f.cpedidto Regi perlbnaliter

polTct prxftare,

Quodque idera Dux eflfet, per totam vitara fuam, de Retinen-

tia dicti Regis Ricardi , & Succcflorum fuorum Regum An-
glix , ad delerviendum eifdem de Guerra, m Perfona fua, quo-

tiens ad hoc fi;erit requifitus, cum Quingcntis Homiaibus Armo-
rum, Militibus & Scutifcris honorabuibus,

Nifi inter eum & aliquem PrincipjmMagnum extunc talem

Guerram fuboriri contmgeret ,
quod evidens elTet & notorium

quod Gentibus fuiscarcre non polTet Dux raemoratus^ inquoca-
iu, deServitio hujufmodi , durance fua Guerra, fif.ipliciter elTe:

excuiatus,

Vel alias per Infirmitatem notabilem eundem Ducem contigerit

impediri , in quem evcntum per fufficientem Locum fuum tenen-

tem dicto Rt-gi , & Succefloribus fuis Regibus Anglix , modo &
forma priedidtis, Servire teneretur , contra omnes , didlis Regis
Ricardi & fuccelTorum fuorum Kcgum Anglix, Inimicos & Ad-
verfarios quofcumque, tam prxfentes quam fuiuros, & prxcipue,

contra Karolum Regni Fraucia.' Occupatorcm, ac ipfius Complices
quofcumque, Adhxrenres, & Subjcclos,

Imperatore, ac Alherto Duce HolIandi,e , & Aldulpho Comite.

Clevejifi , dumtaxat cxceptis , adeo quod fi iidem Imperator , Dux

,

& Comes, vel eorum aliquis , Armati vel Armatus extiterint feu

extiierit, extra eorumdemvel alicujus eorumdem Territoriura , cum
didto Regni Occupatore vel Adverfario Francix , aut aliis didii

Regis aut Succeilbrum lliorum Inimicis,qu6d tuncidem DuxSer-
vitium prxdidtum didto Regi, & SucceUbribus fuis Regibus An-
glix, modo & forma prxdidtis, facere& impendere teneretur,

Percipiendo, pro didlis fuis Militibus &fcutiferis, pro tcmpore

quo fic eidem Domino Regi, aut fuis, ut prxfertur , SuccelTori-

bus, ex parte ejufdem Rcgis vel fuccefiTorum fuorum requifitus,

fervierit , talia Vadia qualia Avus ipfius Ducis a , recolendx memo-
rix, quondara Dovnmi Ed-wardo Rege Anglia , poft Conqueitum
Tertio , Avo noftro , ex confimili caufa habuit & percepit

,

Conceflerit inluper & Proraiferit Dux prxnominatus quod , du-

rante Vita fua , Gentes fux , nomine fuo , non eflent aliquo modo
Armatx contra didlum Regem , Hxredes , aut Succeffores iuos ,

Gentefve Subditos corumdem , cum Adverfariis aut Inimicis eo-

rumdem quibufcumque , nec etiam ipfis Adverfariis vel Inimicis

Conliliuro impenderent auxilium vel Favorem.

Volcns prxterca & concedens Dux fxpedidtus quod quamdiu

ageret in humanis , omnes Mercatores & fubditi dicti Regis , &
SucceflTorum fuorum Regum .'Xnglix ,

pacifice poffint & eorum
quilibet poffit, cum Mcrcandifis & Rebus fuis, ad Terras & Do-
minia fua, prxientia & futura, & alibi infra Territoria, * Diftri-

& Poteftatem fua pro libito eorumdem accedere,& ibidemAm D. t) EX per LitCTasfuasPatentes, aprimodic Maii, proxim6 fu- dtus, . . , xt - . „ ,

i+oi. AV turo ufque promum diem Julii, cxtunc prnximo fequentem Morari, Mercan, Mercandilas licitas excercere, Negotian,&InJ

^-i- duraturas 'Sufcepit in falvum & fecurum Conductum fuum, ac in tercomunicare , & abinde cum Mercandilis & Rebus fuis quocum-

H- 4- Proteaionem Tuitionem, & Defenlionem fuas fpcciales, ^;/- que voluerint recedere , & abfque moleftia feu impedimento quo-

Scte. z. lielmum Borthei^yk Chiv3\ct ,
Johaawm Ramorgeny Chivaler, & cumquei folvendo Cultumas, Subiidia, & alia Devena debita &

3:4.». ^ifl;wF»r^(?r Armigerum, CommiiTarios, Deputatos, & Nun- confueta,
o uj- • j .n.- n • o o- — ' •

•V. r.
•

A ,. Et quod , durante vita fua , omncs Subditi didti Regis& Suc-

cefTorura fuorum Regura Anglix tam Nobiles quam MiIitis,Scu-

tiferi, & alii quicuraque (cujufcumque Dignitatis.Prxeminentix,

Status , Gradus , Nationis feu Conditionis extiterint) & eorum

Guilibet , habere polTmt liberum
,

pacificum , & fecurum Ingres-

ium, Morara, Tranfitum, & RegrelTum cura eorum Arraaturis,

Bonis, & Rebus quibufcumc^ue ,
per Ducatus fuos prxdidtos, &

quxcumque alia iplius Dominia & Dillridtus prxientia & futura

,

quocumque peregre tranfire voluerint

,

Quodque nullx fient Reprifali.e feu Marcx, pro Contractu vel

quafi, delidto vel quafi, feu alia occafione vel caufa quacumque

diredle vel indiredte ,
quocumque colore antea quovis modo ha-

bito feu comraiflb ,
prout hxc omnia in Literis didti Ducis fuper

Prxraiffis confedtis plenius continetur

,

Nos igitur , didti Regis Ricardi in Regno Anglix Succeflbr

iraraediatus,

Volentes omnia & fingula Padia, Conventiones , & Promiffio-

nes, inter eundem Ricardum ex una parte, & Ducem prxnomi-

natum ex pane altera, ut prxfertur, inita & fafta
, quatenus Per-

fonam noftram concernunt, vel concernere poterunt in futurutn
,

inviolabiter oblervare

,

De provida Circumfpedtione fidelium noftroru Willielmi Sturmy

Militis, & Roherti Waterton Scutiferi plurimiim confidentes,

De certa noftra Scientia & alTenfu, ipfos, noltros veros &Iegi-

timos Procuratores & Nuncios fpeciaies, conjundtim & divifim,

& quemlibet eorum pcr fe in folidum , Facimus, Conftituimus,

Deputamus, & Ordinamus per Prxfentes,

Dantes & Concedentes eifdem & corum cuilit)et Poteftatem ple-

nariam & Mandatum fpeciale, pro Nobis &nomine noftro,Ho-

magium, nobis a Willielmo Duce Gelria fupranommato debuum

,

noinine noftro Petendi & Recipiendi, ipfumque Ducera, fiopor-

tuerit requirendi ut ipfe didlis noftris Procuratonbus , vel eonim

*VIII.
191.

Asn. D.
1401.

Ter ipfum Regem.

Super Conventiombm cum Duce Gelritt.

1.

K. 4.
fr*nc.

4-

D EX Omnibus, adquos, &c. Salutem.
*^ Cum nuper.

Inter Saeniflimum Principem , bona: meraorix, Dominum
ai-

£T ACTA PUBLICA.
Ahn. D alteri, Homagtum, nobis ab eodem,ut prsedicitur, debitum,no-
1401. iuine noftro, faciat & prseftet,

Heu. 4. Quodque Pafta, Conventiones , & Promiftiones , inter dicSum
Dominum Ricardum quondam Regem Anglix ex uni parce, &
diiftum Ducem ex altera uc praefertur inita & facSa, agnofcat, ac